[image: image1.png]CAMARA DE
VEREADORES

FAZENDA VILANOVA/RS

PORTARIA 06/2024
RETIFICA Portaria 04/2024 de 16 de janeiro de 2024, que estabelece os membros das Comissões Permanentes para a sessão legislativa de 2024.
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE FAZENDA VILANOVA/RS, no uso de suas atribuições legais, com base no artigo 25 da Lei Orgânica Municipal e no artigo 55 do Regimento Interno, retifica a Portaria 04/2024 de 16 de janeiro de 2024, que “Estabelece os membros das Comissões Permanentes para a sessão legislativa de 2024.”, em decorrência dos pedidos de exclusão protocolados junto a secretaria da Câmara pelos vereadores: Ângela Bilhar, João Batista Fernandes da Silva, Paulo Delcio de Souza e Sérgio Senci Sobrinho, no dia 23 de janeiro de 2024. Sendo assim, para cumprir o §2° do Artigo 62 do Regimento Interno desta Casa, desiguina-se as seguintes comissões para apreciar as proposições submetidas a exame, sobre elas deliberando no ano de 2024:
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO:
Nelson de Quadros Costa
Presidente
Álvaro da Silva Brandão
Relator
Leo Mota
Membro

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E TRIBUTAÇÃO:
Álvaro da Silva Brandão
Presidente

Nelson de Quadros Costa
Relator
Tiago de Azevedo Lounai
Membro
Fazenda Vilanova/RS, 23 de janeiro de 2024.
Vanice Inez Drebes
PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES
Registre-se e publique-se